П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по контролю за исполнением  указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в муниципальном образовании «Цильнинский район»

 03 апреля  2017года                                                                   № 2

                                                          с. Б. Нагаткино

Председательствующий Хайретдинова Е.А.

Секретарь Кирюхина Н.Б.

Присутствуют члены рабочей группы:

1. Левендеев Н.Н.

2.Панкрушев А.А.

3. Сандркин В.Н.

4.Фомина В.К.

5.Фролова И.М.

6.Шорников С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах  реализации  майских Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года  на территории МО «Цильнинский район»  за  1 квартал  2017 года.

Информирует: Хайретдинова Е.А. –  проинформировала  о  ходе  исполнения поручений, содержащихся  в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012  за 1 квартал  2017 года  по муниципальному образованию «Цильнинский район». Елена Александровна проанализировав показатели отметила, что по 596 Указу  целевые показатели  в части создания высокопроизводительных рабочих мест будут выполнены  в период посевных и уборочных работ, а  производительность труда  объективно рассматривается по результатам года. Реализация  мероприятий по 597 Указу проводятся по плану. В сфере здравоохранения нет смертности от туберкулёза и младенческой смертности, от ДТП умер 1 человек. Хороших показателей достигли в сфере образования . Усматривается продвижение   по реализации 601 Указа. Что качается 606 Указа в настоящее время ведётся формирование учебной группы. Имеются  желающие пройти обучение , поэтому  во втором квартале показатель изменится в лучшую сторону.

Выступила Кирюхина Н.Б.- в своём выступлении проинформировала о мероприятиях, проводимых в целях достижения целевого показателя по регистрации граждан на портале госуулуг.

Вопросов нет.

Принято решение:

1.Принять информацию Хайретдиновой Е.А. к сведению.

2. Ответственным взять на контроль реализацию мероприятий по достижению целевых показателей майских Указов  Президента РФ

Председательствующий:                                Хайретдинова Е.А.

Секретарь:                                                        Кирюхина Н.Б.